
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 NR 160.2022 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2022 

Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 8 uchwały Nr 
XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  15 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zarządzam, co  następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia  15 grudnia 2021 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2022, 
zmienionej Uchwałą Nr XL/263/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 stycznia 
2022r., wprowadza się  następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 200,00 zł do kwoty 29 019 614,59 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 200,00 zł do kwoty 24 446 406,55 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

852 85215 2010  200,00 200,00 

4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

852 85215 2010  200,00 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 200,00 zł  do kwoty  33 875 607,81 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 200,00 zł  do kwoty 24 446 406,55 zł. 

7. Rozdysponowuje się rezerwę celową na realizację zadań z zakresu 
zarządzania kryzysowego w kwocie  10 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D8241C-AC9B-40D5-9B73-35F0AF58E292. Podpisany Strona 1



8. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

754 75412 4170  9 900,00 31 900,00 
754 75412 4210 10 000,00  28 000,00 
754 75421 4210  10 100,00 14 100,00 
754 75421 4810 10 000,00  50 000,00 
852 85215 3110  200,00 2 200,00 
855 85501 4010 10,00  44 342,00 
855 85501 4040  10,00 3 699,85 
855 85504 4010 170,00  41 410,00 
855 85504 4040  170,00 3 747,65 

9. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

852 85215 3110  200,00 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D8241C-AC9B-40D5-9B73-35F0AF58E292. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 85215- dodatki mieszkaniowe- wprowadzono dochody w § 
2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami 
w kwocie 200,00 zł, do kwoty 200,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.17.2022.7 z dnia 26 stycznia 2022r., 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 
energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów 
obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2 % łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne, przy uwzględnieniu art. 14 oraz 
art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. 
z 2022r., poz. 1). 

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponenta na realizację zadań.  

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
9 900,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków § 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł, 

- w rozdziale 75421- zarządzanie kryzysowe- dokonano zmniejszenia rezerwy 
celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego o kwotę 
10 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia 
w rozdziale zarządzanie kryzysowe w dziale bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa na wydatki wynikające z potrzeby podjęcia 
niezbędnych działań związanych z zagrożeniem wirusem SARS-CoV-2 w celu 
zapobiegania, przeciwdziałania, zwalczania oraz minimalizacji skutków 
COVID-19, łącznie dokonano zwiększenia planowanych wydatków w § 
4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 100,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D8241C-AC9B-40D5-9B73-35F0AF58E292. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 85215- dodatki mieszkaniowe- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 200,00 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 
energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów 
obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2 % łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne, przy uwzględnieniu art. 14 oraz 
art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. 
z 2022r., poz. 1), 

- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 10,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki w § 4040 dodatkowe 
wynagrodzenie roczne o kwotę 10,00 zł, 

- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 170,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki w § 4040 dodatkowe 
wynagrodzenie roczne o kwotę 170,00 zł.  

Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 
jednostki  zapewnią  prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43D8241C-AC9B-40D5-9B73-35F0AF58E292. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



